
- 1 - 

  čís. 68. roč. 2024 

 

Vážení spoluobčané, 
letošní jaro si opravdu pospíšilo, rozkvetlé stromy za oknem a vysoké teploty by odpovídaly měsíci květnu, kdo ví, 

zda nám Maruška ze známé pohádky o dvanácti měsíčcích nepomíchala roční období. Je to žert, ale musíme se zamyslet 

nad těmito změnami klimatu. 

S příchodem jara jsme připravili tradiční jarní úklid v okolí našich vesnic. Těším se na Vaši účast, přestože povalující 

se odpadky v okolí silnic a obcí pravidelně sbíráme, každý rok se objevují nové. Hlavní úklidový den akce „Ukliďme 

Předslavsko“ proběhne opět o víkendu koncem měsíce dubna v termínu 26. a 27. 4. 2024. Přes několik stížností, udání a 

žaloby na stavbu ČOV a odkanalizování obce Předslav, poslaných na všechny stupně veřejné správy, můžeme na konci 

zkušebního provozu konstatovat, že zařízení funguje bez závad a splňuje všechny parametry pro úpravu splaškové vody. 

Po skončení zkušebního provozu začneme se svozem odpadních vod i z ostatních částí obce. Závěrem mi dovolte, abych 

Vám popřál s nadcházejícím jarem hodně krásných dní, radost, spokojenost a hlavně zdraví. 

Miloslav Kreuzer – starosta obce 
 

7. zasedání ZO Předslav konané dne 14. 12. 2023 v Makově 
Usnesení: 

č. 80 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  zprávu o činnosti OÚ od 6. zasedání ZO Předslav. 

č. 81 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  rozpočet Obce Předslav na rok 2024 v závazných ukazatelích takto: příjmy 
daňové – 16 807 000,00 Kč; přijaté transfery – 12 628 300,00 Kč; příjmy nedaňové – 2 361 638,40 Kč; příjmy 
kapitálové – 30 000,00 Kč; příjmy celkem – 31 826 938,40 Kč; výdaje běžné – 29 258 913,00 Kč; výdaje běžné - 
fondy – 395 000,00 Kč; výdaje kapitálové – 7 260 000,00 Kč; výdaje celkem – 36 913 913,00 Kč. 

č. 82 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  rozpočtový výhled na období 2024 – 2026. 

č. 83 – ZO projednalo a n e s c h v a l u j e  záměr prodat pozemek p.č. 209 o výměře 6195 m², v k.ú. Makov u Předslavi 
v majetku obce Předslav. 

č. 84 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o předloženém návrhu změny č.2 Územního plánu obce Před-
slav. 

č. 85 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Plán inventarizace 2023, složení hlavní inventarizační komise a likvidační ko-
mise. 

č. 86 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku Obce Předslav č. 1/2023 o poplatku za komunální 
odpad. 

č. 87 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku Obce Předslav č. 2/2023 o stanovení obecního sys-
tému odpadového hospodářství. 

č. 88 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku Obce Předslav č. 3/2023 o místním poplatku ze psů. 

č. 89 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku Obce Předslav č. 4/2023 kterou se ruší obecně zá-
vazná vyhláška č. 1/2008. 

č. 90 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k uzavření Smlouvy na pojištění majetku obce a pojištění obecné 
zodpovědnosti u Generali České pojišťovny a Pojištění členů JSDH obce u Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s. dle 
předložené nabídky. 

č. 91 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projed-
nání přestupků. 

č. 92 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k projednání žádosti Pošumavského auto moto klubu v AČR o ko-
nání rychlostní zkoušky RZ Petrovičky – Kroměždice. 

č. 93 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  Rozpočtové změny č. 10, 11 a 12 / 2023 
a s c h v a l u j e  Rozpočtové změny č. 13 / 2023. 

8. zasedání ZO Předslav konané dne 8. 2. 2024 v Předslavi 
Usnesení: 

č.   94 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  zprávu o činnosti OÚ od 7. zasedání ZO Předslav. 

č.   95 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  náklady na provoz vodovodů a cenu vody pro jednotlivé vodovody pro rok 
2024 při skladbě ceny vodného: vodovod Předslav – Měcholupy => náklady na provoz = 20,54 Kč Kč/m3, odvod 
do FRVK = 5,00 Kč/m3, Cena vodného = 25,54 Kč/m3 bez DPH; vodovod Makov – Petrovičky => náklady na 
provoz = 25,54 Kč/m3, odvod do FRVK = 0,00 Kč/m3, Cena vodného = 25,54 Kč/m3 bez DPH; stočné Předslav 
=> náklady na provoz = 43,- Kč/m3 bez DPH, svoz odpadní voda = 43,- Kč/m3 bez DPH + cena svozu. Cena 
vodného a stočného s DPH bude stanovena v platné výši, stočné začne obec vybírat na základě nově uzavřených 
smluv po ukončení zkušebního provozu ČOV. 

Zpravodaj OÚ Předslav  

pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov  

 

 Informace z jednání OÚ 

 



- 2 - 

č.   96 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o postupu změny č.2 Územního plánu obce Předslav. 

č.   97 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  zařazení drobných sakrálních staveb – křížek na p.č. 617 k.ú. Petrovičky u 
Předslavi, do majetku Obce Předslav v hodnotě 1,- Kč/kus. 

č.   98 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  aktualizaci vnitřní směrnice č.8. Zásady pro tvorbu a použití prostředků sociál-
ního fondu obce Předslav. 

č.   99 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  konání 32. HISTORIC VLTAVA RALLYE 19. dubna 2024, rychlostní 
zkouška bude vedena v prostoru Petrovičky-Petrovice-Němčice-Třebíšov. Do podmínek povolení bude zazname-
náno, že pořadatel zabezpečí ochranu hřbitova v Němčicích před vstupem diváků. 

č. 100 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  Rozpočtové změny č. 14/23 a 1/24 
a s c h v a l u j e  Rozpočtové změny č. 2/24. 

 

Ukliďme Česko 

I když hlavní jarní úklidový den proběhl již v sobotu 6. 
dubna, organizátoři této prospěšné celorepublikové akce již 
v předchozích letech prohlásili: „Nemusíte uklízet jen v tom-
to dni. Úklid můžete naplánovat v libovolném termínu, kte-
rý vám vyhovuje.“ A toto jejich prohlášení platí stále. Obec 
Předslav má tuto akci už tradičně spojenou s koncem měsí-
ce dubna a na tom nic nemění ani letos. Hlavními úklido-
vými dny tak pro nás budou 26. a 27. duben 2024, přičemž 
v jednotlivých částech obce se to má následovně: 

Předslav a Němčice – pátek 26.4. od 17.00 
Makov, Měcholupy, Petrovičky – sobota 27.4. od 9.00 

K dispozici budou jak pytle na odpad, tak i ochranné ruka-
vice. Tento materiál si mohou zástupci jednotlivých částí 
obce vyzvednout na OÚ v pátek 26.4. v 16.00 nebo po do-
mluvě Vám může být přivezen přímo do vaší lokality. Od-
voz sesbíraného odpadu zajistí obec. 

Svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu 

Letos obec, opět jako každým rokem, zajišťuje svoz ne-
bezpečného odpadu, který se tentokrát uskuteční 25. května. 
Časový harmonogram a místa sběru v jednotlivých částech 
obce jsou uvedeny níže, ale najdete je rovněž i ve vývěs-
kách nebo na internetových stránkách obce. Ve stejném ter-
mínu hasiči SDH Předslav provedou i sběr elektroodpadu. 

Harmonogram svozu: 
  8.00 -   8.55 – Předslav u školy; 
  9.00 -   9:25 – Měcholupy u OÚ; 
  9.30 -   9.55 – Makov u prodejny; 
10.00 - 10.25 – Petrovičky; 
10.30 - 10.55 – Třebíšov; 
11.00 - 11.25 – Němčice. 

Pracovníkům svozové firmy, kterou bude Pošumavská 
odpadová s.r.o., můžete na uvedených místech předávat ty-
to druhy odpadů: 

- léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky 

od barev 
- zářivky, výbojky a všechny druhy baterií, akumulátory 

a autobaterie včetně náplní 

- upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách a 
stejně tak i upotřebené oleje z domácností 

- pneumatiky, ale pouze z osobních vozidel 

Hasičům SDH Předslav, kteří budou ve stejnou dobu a 
na stejných místech provádět sběr elektroodpadu můžete 
odevzdávat tato vysloužilá elektrozařízení: 

Ledničky, pračky, elektrické sporáky, vysavače, žehlič-
ky, vrtačky, brusky apod. Přinést můžete i televize a moni-
tory, rádia, počítače, mobily. 

Podmínkou je, aby předávané zařízení bylo elektronic-
ky kompletní. 

Tyto služby jsou zdarma a žádáme občany, aby vyčkali pří-
jezdu svozové firmy a neodkládali odpad na stanovištích. 

Sběr objemného odpadu 

Obec Předslav ve spolupráci se společností Pošumavská 
odpadová s.r.o. pořádají sběr objemných odpadů z komu-
nální sféry. Tato akce se uskuteční od 24. – 27. 5. 2024. 
Kontejnery na tento objemný odpad budou pro dané dny 
umístěny: v Předslavi u hasičské zbrojnice, v Petrovičkách 
u obecní budovy a v Němčicích u moštárny. Přijímány bu-
dou následující druhy odpadů: nábytek a zařízení domácností 
velkého objemu. Materiál do kontejnerů skládejte, nábytek 
rozbijte na jednotlivé kusy, ať v kontejnerech nevznikají 
prázdná místa. Do kontejneru nevkládejte: nebezpečný od-
pad, kovový šrot, elektroodpad ani stavební odpad. Tato 
služba je stejně jako svoz nebezpečného odpadu a elektro-
odpadu pro občany zdarma. 

Volby do Evropského parlamentu 

Připomínáme občanům, že v měsíci červnu proběh-
nou volby do Evropského parlamentu a odevzdat svůj 
hlas potom můžete buď v pátek 7. června od 14.00 
do 22.00 hodin nebo v sobotu 8. června od 8.00 do 
14.00 hodin. Tak jako v minulosti bude v naší obci pět 
volebních okrsků a volební místnosti se budou nalézat 
na následujících místech: Předslav – Obecní úřad č.p. 
124; Měcholupy – budova OÚ č.p. 21; Makov – 
hostinec č.p. 7; Petrovičky – budova OÚ; Němčice – 
bývalá škola č.p. 53. 

 

ZŠ a MŠ Předslav 

Jarní měsíce jsou v naší škole zaměřené na poznávání 
probouzející se přírody. Učíme se poznávat jarní květiny, 
sledujeme rozmanitost životních podmínek a výskyt orga-
nismů v naší lokalitě. V březnu jsme realizovali projekt Ve-
likonoce, ve kterém jsme všechny poznatky shrnuli. Starší 

 

žáci navštívili pavilon skla PASK v Klatovech. Prohlédli si 
expozici a vyrobili si krásný obrázek ze skleněných korál-
ků. 

V dubnu za námi přijel pan Libor Marek s pořadem na-
zvaným Pravěk. Po zhlédnutí úvodního krátkého filmu ná-
sledovala přednáška doprovázená praktickou ukázkou his-

  Vzdělávání 

 

 Informace obecního úřadu 

 



- 3 - 

torických artefaktů např. ručních nástrojů, sošek, ozdob a 
kožešin. Žáci se mohli přestrojit za pravěkého lovce nebo 
bojovníka. Věříme, že si žáci vědomosti získané netradič-
ním způsobem daleko lépe zapamatují. V dubnu jsme se ta-
ké zúčastnili dalšího ročníku filmového cestopisu z cyklu 
Planeta Země 3000, tentokrát byl pořad o Kambodži a do 
konce školního roku nás ještě čeká mnoho akcí, projektů a 
školní výlet. 

Rádi bychom rodiče, prarodiče a širokou veřejnost po-
zvali ve středu 19. 6. 2024 do makovského sálu na divadel-
ní představení na motivy knihy Malý princ, které naši žáci 
nacvičují ve spolupráci s paní spisovatelkou Petrou Brau-
novou. Zároveň proběhne pasování žáků prvního ročníku 
na čtenáře. Titul ČTENÁŘ děti převezmou z rukou akade-
mické malířky paní Zdeňky Krejčové. 

Konec zimy a začátek jara byl velmi pestrý i pro děti 
MŠ. V únoru byly v divadle v Klatovech na pohádce Ma-
xipes Fík. Téma masopustu ukončil maškarní karneval pl-

ný nápaditých masek. Společně s žáky ZŠ zhlédly děti Baj-
ky pana Ezopa v podání Divadélka pro školy z Hradce 
Králové. Velikonoce provázela výroba vajíček ze samo-
tvrdnoucí hmoty a 27. 3. se konala „Cesta za velikonočním 
zajíčkem“ ukončená hledáním pokladu. Vycházek do příro-
dy využívaly děti MŠ k pozorování probouzející se přírody 
a domácích zvířat. Poté vyráběly z různých materiálů jarní 
květiny a zvířátka. 

Dne 3. dubna proběhl v naší škole zápis žáků do první-
ho ročníku. Budoucích prvňáčků je jedenáct a už se ně moc 
těšíme. 

Zápis do MŠ Předslav se bude konat v úterý 7. května 
2024 od 12,00 do 14,00 hodin, případně je možné podat 
žádost se všemi náležitostmi kdykoli v termínu dle škol-
ského zákona. Bližší informace a kritéria pro přijímání jsou 
k dispozici na webových stránkách školy:  
https://skola.predslav.cz. 

 Za ZŠ a MŠ Mgr. Petra Červená 

 

  Zahrádkáři v roce 2024 

Začátkem března se konala výroční schůze ZO ČZS 

Předslav. Letošní rok byl volební. Rády bychom 

poděkovaly celému minulému výboru, a hlavně pak př. M 

Raškovi za dlouholetou činnost. Byl předsedou zahrádkářů 

35 let. Přejeme hodně štěstí a zdraví v osobním životě. Též 

přejeme hodně štěstí a zdraví př. J. Duchkovi, který je již 

60 let členem této organizace. Další volební období ZO 

ČZS Předslav povede nový výbor s předsedkyní J. 

Šindelářovou a tajemnicí M. Hromadovou. V současné 

době má organizace 54 členů. 

V březnu se několik členů zúčastnilo odborné instruk-

táže stříhání stromů v sadech v Nebílovech. Dále se 23. 

března 2024 uskutečnil ples v Makově. K tanci a poslechu 

hrála skupina Asfalt. Děkujeme všem aktivním členům, kteří 

se podíleli na přípravě a sponzorům za jejich štědrost. Tom-

bola byla opravdu pěkná a hodnotná. 

18. května 2024 je naplánovaný zájezd do Bohemia 

sektu, zámku a parku Kozel a Hruškovo meditační zahrady. 

Zájemci se mohou přihlásit v jednotlivých obcích u členů 

výboru do 30. dubna 2024. 

V letošní sezóně přejeme všem občanům krásné počasí 

a rozkvetlé zahrádky. 

 Za ZO ČZS Předslav J. Šindelářová a M. Hromadová 

 

Soutěž mužů TJ Měcholupy v kopané 

Podařený vstup do jarní části sezóny... 

„Vstup do jarní části sezóny se nám povedl na jedničku. 

V prvních třech zápasech se nám podařilo získat plný počet 

bodů,“ prohlásil hrající trenér měcholupského áčka, Pavel 

Javorský, který dále uvedl že: “hlavně si cením vítězství nad 

těžkým soupeřem ze Švihova. Musíme ale dál přistupovat 

k zápasům jako dosud, protože sezóna je ještě dlouhá a bu-

de plná těžkých utkání.“ 

Výsledky jednotlivých utkání A týmu, které v jarní čás-

ti sezóny sehrál do uzávěrky tohoto čísla Zpravodaje, byly: 

17. kolo Měcholupy – Blovice; hráno v sobotu 23.3.; vý-
sledek 5 : 2 (2:0); branky: 41. a 63. Kaas Václav, 45. a 85. 
Krejčiřík Zdeněk, 57. Kolář Roman (vlastní) – 60. Šmíd 
Michal, 70. Rous Jan; Tykal Martin; ŽK: 0:0; hřiště: UMT 
Klatovy; diváků: 50. 

18. kolo Měcholupy – Švihov; hráno v sobotu 30.3.; výsle-
dek 8 : 1 (4:0); 9.(PK) Krejčiřík Zdeněk, 11. Bálek Dušan, 
16. a 33. Javorský Pavel, 47. Kaas Václav, 53. a 87. Vesel-
ka Karel, 67. Jandečka Tomáš – 65. Moláček Martin; roz-
hodčí: Fanfule Ladislav; ŽK: 0:4; hřiště: UMT Klatovy; 
diváků: 150. 

19. kolo Měcholupy – Strážov; hráno v neděli 7.4.; výsle-
dek 4 : 1 (2:0); branky: 4. Červený Ondřej, 13. Bálek Du-
šan, 50.(PK) Krejčiřík Zdeněk, 54. Jandečka Tomáš – 66. 
Kalivoda Lukáš; rozhodčí: Šlauf Jiří; ŽK: 1:1; hřiště: Mě-
cholupy; diváků: 128. 

Stav výsledkové tabulky byl v době uzávěrky následující: 

Rk.  Tým Záp. V3 R1 P0 Skóre Body 

1. Horažďovice 16 12 3 1 55:14 39 

2. Měcholupy 16 12 1 3 66:18 37 

3. Švihov 16 10 1 5 39:31 31 

4. Spálené Poříčí 16 8 4 4 38:33 28 

5. Mochtín 16 7 2 7 51:41 23 

6. Blovice 16 7 1 8 31:35 22 

7. Chanovice 16 6 3 7 28:31 21 

8. Losiná 16 6 3 7 33:49 21 
 

9. Hrádek 16 6 2 8 35:36 20 

10. Starý Plzenec 16 6 2 8 32:40 20 

11. Bolešiny 16 6 2 8 28:47 20 

12. Klatovy "B" 16 5 1 10 38:44 16 

13. Strážov 16 4 2 10 27:42 14 

14. Svéradice 16 2 3 11 24:64   9 
 

  Spolky 

 



- 4 - 

 

Z činnosti Kulturní komise 

Vrátím se ještě do konce loňského roku. V neděli 10. 
prosince jsme uspořádali v kapli sv, Apoleny v Měcholu-
pech adventní koncert. Vystoupil soubor MUSICA IMPER-
FECTA. Sedmdesát spokojených návštěvníků ocenilo krás-
ný hudební zážitek, bohaté občerstvení, slaměný betlém ve 
vánočně vyzdobené kapli a příjemnou vánoční atmosféru. 

V sobotu 2. března 2024 se uskutečnilo v Makově veli-
konoční tvoření, které jsme připravili ve spolupráci se ZO 
zahrádkářů. Děti i dospělí při samostatném tvoření dopro-

vázelo pět zkušených lektorek. Vyráběly se velikonoční 
svícny, barevná vajíčka, přívěsky, FIMO lžičky a propisky, 
sůl do koupele, malované obrázky atd. Všechny lektorky 
jsou zapálené pro rukodělné aktivity, všechno bylo perfekt-
ně zorganizované. 

K dobré atmosféře přispěl i SDH Makov, kdy s námi 
kluci krásně spolupracovali a patří jim poděkování. Je jen 
škoda, že přišlo tak málo rodičů s dětmi z našich obcí, vět-
šina přítomných byla z okolí. 

 Martina Zíková 

 

Informace z dění v obci: 

Počátkem roku hodnotily svoji činnost prováděnou v loňském roce jednotlivé zájmové spolky. Výroční valné hro-
mady sborů dobrovolných hasičů v obvodu naší obce proběhly u všech SDH (Makov, Měcholupy, Němčice a Předslav) 
a stejně tak proběhla i výroční valná hromada okrsku. Svoji výroční členskou schůzi měly rovněž i včelaři, zahrádkáři a 
myslivci a svoji činnost za uplynulý rok zhodnotily i TJ Sokol Předslav a TJ Měcholupy. 

Se začátkem roku letos opět nastala sezóna plesů a tanečních zábav. 20. ledna uspořádali svůj ples dobrovolní hasiči 
z Předslavi, 10. února to pak byl maškarní bál v Předslavi, kde se hned další den 11. února konal rovněž dětský maškar-
ní karneval a 23. března zorganizovali v Makově svůj ples také naši zahrádkáři. 31. března se pak konala Velikonoční 
taneční zábava, kterou v Předslavi uspořádala místní Sokolská jednota. 

Obdobně jako už kolikrát v minulosti proběhla u nás i letos Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Česká republi-
ka. V obvodu naší obce probíhala tato sbírka v Němčicích, Třebíšově a na Hůrce, v Měcholupech a v Předslavi. Částka, 
která byla při ní letos celkem vybrána byla největší v celé dosavadní historii této akce u nás a dosáhla hodnoty 32 299,- 
Kč a 2,92€. Oblastní charita Klatovy všem dárcům i koledníkům srdečně děkuje za ochotu a pomoc. 

Pozvánky: 
 

 

Vážení přátelé 
srdečně jste zváni do 

kostela sv. Jakuba Většího 
v Předslavi, 

kde bude sloužena 
v neděli, 5. 5. 2024 od 16.00 hod. 

poutní mše svatá 

  

TJ Sokol Předslav 
zve všechny milovníky zdravého pohybu na 

13. ročník TRADIČNÍHO 

TURISTICKÉHO 

POCHODU 
Pochod proběhne ve středu 8. 5. 2024 

a sraz účastníků je jako obvykle 

v 8.30 hodin u sokolovny v Předslavi. 

 

Sbor dobrovolných hasičů Makov 
pořádá na prostranství u hostince 

dne 1. června 2024 od 14.00 hodin 

DĚTSKÝ DEN 
na programu budou zábavné soutěže pro děti 

občerstvení zajištěno 

 

Zpravodaj OÚ Předslav      vychází 4x ročně      vydává OÚ Předslav      IČ 00256021 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Adresa vydavatele i redakce: OÚ Předslav, Předslav 124, 339 01, tel.: 376 395 201 

Řídí redakční rada ve složení: Bc. Kreuzer M., Ing. Zíka V., Mgr. Červená P. 

Povoleno MK, pod evidenčním č. MK ČR E 171 92 

68. číslo bylo vydáno 18. dubna 2024, Náklad 300 ks 

 Různé 

 

  Kultura 

 


